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  Maniquíes de Planchado

DESCRIPCIÓN
• Maniquí neumático para planchar pantalones, para conectar a fuente de vapor externa y de aire comprimi-
do centralizado o dotado de caldera electrica y automática incorporada.
• Tensionamiento lateral de la cintura del pantalón.
• Carrito tiende-pantalones (con altura regulable) y pinzas de sujeción piernas de acero inox.
• Ventilador trifásico incorporado.
• Recalentador de aire.
• Tarjeta electrónica para la programación de nueve ciclos de planchado.
• Ciclo de planchado que controla los tiempos de: vapor, aire/vapor, ventilación.
• Tres reguladores de presión (para las pinzas piernas, para el tensor cintura y para el tensor piernas).
• Interruptor exclusión carrito tensor piernas.
• Indicador manual de tallas.
• Regulación mecánica del flujo de aire.

OPCIONES
• Ventilador trifásico de tamaño aumentado (1,5 HP);
• Purgador de condensación
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Tecnitramo se reserva el derecho de efectuar cambios en las máquinas y 
sus especificacionessin previo aviso. Detalles y fotografías son de carác-
ter informativo y nunca contractual..

Modelo OC 702 con caldera OC 702  conexión vapor
MOTOR
Motor ventilador HP 1 - 1,5 1 - 1,5

CONEXIONES
Presión ejercicio vapor
Presión ejercicio aire
Alimentación aire
Alimentación vapor
Retorno condensados
Consumo vapor
Consumo aire

bar
bar

pulg.
pulg.
kg/h
kg/h
Nl/h

5
5

1/4“
-
-
-

40

5
5

1/4“
3/8“
3/8“

15 - 20
40

NIVEL SONORO dB
CALDERA
Capacidad 
Resistencia caldera
Motor bomba
Resistencia recalentador

l
kW
kW
kW

7
6

0,55
-

-
-
-
-

CONEXIÓN  ELÉCTRICA 3x380-415V 50/60 Hz
3x220-240V 50/60 Hz

DIMENSIONES (AxAxP)
Dimensiones generales mm 1115x630x1950 1115x630x1950
DATOS DE TRANSPORTE
Peso neto
Peso bruto
Volumen 
Embalado (AxAxP)

kg
kg
m3

mm

165
225
1,98

1210x780x2100

119
175
1,98

1210x780x2100
Los datos de las dimensiones de la máquina incluyen todas las partes extendidas


